司100%股权的议案》，同意集银科技以现金人民币6,600万元收购华东兴100%股权。2018年2月1日，本次股权收购完成了相

关过户的工商变更登记手续，华东兴成为集银科技全资子公司。

2、2018年4月20日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，同意向南

昌正业增加注册资本人民币1,500万元，向拓联电子增加注册资本450万元。2018年5月23日，南昌正业已完成增加注册资本

的工商变更登记手续。2018年6月20日，拓联电子已完成增加注册资本的工商变更登记手续。

3、2018年4月16日，炫硕智造因业务发展的需要，增加了营业范围，经深圳市场监督管理局核定的经营范围为：

许可经营项目：LED光电设备、激光设备系统集成、工业自动化设备的生产。

一般经营项目：LED光电设备、激光设备系统集成、工业自动化设备的研发；LED光电设备、激光设备系统集成及激光

设备配件、工业自动化设备的销售；光电子产品、五金、百货的销售；国内贸易；货物及技术进出口。（法律、行政法规、

国务院决定规定需前置审批和禁止的项目除外）

4、2018年9月17日，公司召开了第三届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于控股子公司投资设立参股公司的议案》，

公司子公司正业玖坤与中国科技开发院有限公司、深圳市朋年投资集团有限公司、天津丰道科技有限公司、北京高国科技术

有限责任公司共同投资设立中科智能制造（天津）广信产业研究院有限公司，其中正业玖坤出资人民币200万元，占注册资

广东正业科技股份有限公司 2018年年度报告全文

63

本的20%。

5、2018年10月17日，公司召开了第三届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于全资孙公司增资的议案》，同意鹏

煜威向其旗下全资子公司东莞鹏煜威增加注册资本4,900万元人民币。2018年10月26日，东莞鹏煜威办理完成相关工商变更

登记手续，并取得东莞市工商行政管理局核发的《核准变更通知书》，完成相关工商变更登记手续。

6、根据江西省高企认定工作领导小组下发的《江西省高企认定工作领导小组关于公布江西省2018年第二批高新技术企

业名单的通知》（赣高企认发〔2019〕1号），子公司南昌正业被认定为国家高新技术企业（证书编号：GR201836001717），

有效期为3年（自2018年12月4日至2021年12月3日）。被认定为高新技术企业后，南昌正业在认定有效期内可享受国家关于

高新技术企业的相关税收优惠政策，即按15%的税率缴纳企业所得税。

广东正业科技股份有限公司 2018年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,954,967 11.65% -13,578,612 -13,578,612 9,376,355 4.78%

2、国有法人持股 1,401,869 0.71% -1,401,869 -1,401,869 0 0.00%

3、其他内资持股 21,553,098 10.93% -12,176,743 -12,176,743 9,376,355 4.78%

其中：境内法人持股 8,987,130 4.56% -4,669,214 -4,669,214 4,317,916 2.20%

境内自然人持股 12,565,968 6.38% -7,507,529 -7,507,529 5,058,439 2.58%

二、无限售条件股份 174,152,807 88.35% 12,496,661 12,496,661 186,649,468 95.22%

1、人民币普通股 174,152,807 88.35% 12,496,661 12,496,661 186,649,468 95.22%

三、股份总数 197,107,774 100.00% -1,081,951 -1,081,951 196,025,823 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月10日，经中国证监会《关于核准广东正业科技股份有限公司向刘兴伟等发行股份购买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可【2017】20号）文核准，公司以发行股份并支付现金的方式收购刘兴伟、新余市煜恒投资合伙企业（有

限合伙）合计持有的深圳市鹏煜威科技有限公司51%的股权和赵玉涛、贺明立等9人合计持有的深圳市炫硕智造技术有限公

司100%股权，共计发行股份1,598.6944万股。其中向赵玉涛、贺明立、华英豪、华宝信托有限责任公司、九泰基金管理有限

公司、金鹰基金管理有限公司合计发行11,080,402股，已解除股份锁定，于2018年4月18日上市流通。

2、2018年4月20日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于定向回购业绩承诺方2017年度应补偿股

份的议案》，该议案并经2018年5月11日召开的2017年年度股东大会审议通过，同意公司定向回购注销业绩承诺方2017年度

应补偿股份1,074,451股。2018年5月25日，公司召开第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于回购注销部分离职激

励对象已获授尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司回购注销部分限制性股票7,500股。2018年7月10日，公司完成定向

回购注销业绩承诺方2017年度应补偿股份1,074,451股，公司股本由197,107,774股，变更为196,033,323股。2018年7月25日，